МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Го присвоении спортивных
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г.
№108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Древновская Валерия

- Семенова Яна

- Яковлева Ксения

- Древновский Данил

- Спирин Владислав

- Макаев Тимур

- Вейнгарт Кирилл
- Зубков Александр

- Малев Иван

- Анциферова Наталья

- Михайлова Полина

- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Ковалев А.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Ковалев А.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Ковалев А.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Ковалев А.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Баженов Е.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Баженов Е.А.)

- шашки, СШ № 1, комитет, Орск, (Беликов А.Г.)
- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,

(Танатарова Н.А.)
- плавание, ЦВР «Подросток», оо, Оренбург,

(Пеняева Л.И.)
- плавание, ЦВР «Подросток», оо, Оренбург,

(Середюк О.В.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Масленникова Т.А.)

- Кусакина Кристина - прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Масленникова Т.А.)

- Королев Семен - прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Масленникова Т.А.)

- Имамбаев Карим - армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург,
(Панчишин А.В.)

- Исенбетов Данил - армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург,
(Салимов Р.Р.)

- Шафиев Рахиль - армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург,
(Салимов Р.Р.)

- Гердт Виталий - легкая атлетика, ИФК, кфк, Оренбург,
(Кирамов С.Х., Рузаев М.М.)

- Максимова Алина - легкая атлетика, ИФК, кфк, Оренбург,
(Кирамов С.Х., Рузаев М.М.)

- Титенькова Елена - спортивная гимнастика, ФСГОО, кфк, Оренбург,
(Санкова О.В.)

- Никулынина Татьяна - спортивная гимнастика, ФСГОО, кфк, Оренбург,
(Санкова О.В.)

- Журкина Валерия - спортивная гимнастика, ФСГОО, кфк, Оренбург,
(Санкова О.В.)

- Зеленова Евангелина - спортивная гимнастика, ФСГОО, кфк, Оренбург,
(Санкова О.В.)

- Симонова Валентина - спортивная гимнастика, ФСГОО, кфк, Оренбург,
(Санкова О.В.)

- Лопарев Данил - подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,
(Симакова И.П.)

- Санаева Эмина - подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,
(Симакова И.П.)

- Бобин Кирилл - подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,
(Сидорова О.В.)

- Иганшин Данила - подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,
(Сидорова О.В.)

- Сорокин Вячеслав - подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,
(Абелова О.М.)

- Фахрутдинов Данияр - подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,
(Симакова И.П.)

- Шулайкин Константин - подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,
(Абелова О.М.)

- Мутылов Валерий - подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,
(Абелова О.М.)

- Нестеркина Ирина - подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,
(Сидорова О.В.)

- Шилина Дарья - подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,
(Сидорова О.В.)

2

- Никитин Антон - армейский рукопашный бой, ОПКУ, кфк,
Оренбург, (Алиев Ю.М.)

- Мармур Глеб - армейский рукопашный бой, ОПКУ, кфк,
Оренбург, (Алиев Ю.М.)

- Майданенко Семен - плавание, СШ «Авангард», комитет, Орск,
(Сивицкая Н.В.)

- Семина Валерия - легкая атлетика, ДЮСШ, комитет,
Александровский, (Марфин В.В.)

- Кириченко Максим - рукопашный бой, СШ, «Свобода», комитет, Орск,
(Желонкин Д.С.)

- Оцебрик Станислав - рукопашный бой, ФРБ, кфк, Орск, (Сералин С.А.)
- Ахметов Вадим - рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск,

(Желонкин Д.С.)
- Самарин Никита - рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск,

(Желонкин Д.С.)
- Гинтер Владислав - рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск,

(Желонкин Д.С.)
- Лопачев Николай - рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск,

(Желонкин Д.С.)
- Петров Артем - рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск,

(Желонкин Д.С.)
- Желонкина Полина - рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск,

(Желонкин С.С.)
- Тонких Илья - рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск,

(Желонкин С.С.)
- Блинова Александра - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,

Оренбург, (Сыроваткина И.А.)
- Дагаева Анжелика - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,

Оренбург, (Лукина Е.Н.)
- Бородулина Виктория - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,

Оренбург, (Лукина Е.Н.)
- Великороднова Елизавета - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,

Оренбург, (Лукина Е.Н.)
- Елисеева Ольга - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,

Оренбург, (Лукина Е.Н.)
- Захараева Ульяна - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,

Оренбург, (Алиева И.В.)
- Кузнецова Полина - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,

Оренбург, (Алиева И.В.)
- Малова Дарья - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,

Оренбург, (Лукина Е.Н.)
- Попова Яна - фигурное катание, СШОР №1, комитет,

Оренбург, (Лукина Е.Н.)

3

- Швецов Павел

- Воронин Андрей

- Шаповалов Вячеслав

- Пожидаева Наталия

- Минина Валерия

- Жевелев Никита
- Ноздрин Даниил

- настольный теннис , СШ «Свобода», комитет,
Орск, (Медянцева Е.А.)

- спорт ПОДА настольный теннис, КНТ «Факел
Газпром», кфк, Оренбург, (Россейкина Н.К.)

- спорт ПОДА настольный теннис, КНТ «Факел
Г азпром», кфк, Оренбург, (Г онобин М.А.)

- спорт ПОДА настольный теннис, КНТ «Факел
Г азпром», кфк, Оренбург, (Г онобин М.А.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Курманаевский,
(Покщев О.В.)

- танцевальный спорт, кфк, Оренбург, (Хрущев С.Ю.)
- бокс, УОР, комитет, Оренбург, (Сулима Ф.С.)

II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Петров Георгий
- Шабанов Никита

- Стребков Александр

- Красноперов Николай
- Прокаев Александр
- Ягудин Илья

- Утаров Болат

- Сагындыков Амир

- Явнов Михаил

- Катаев Владимир

- Павлов Алексей
- Павленко Матвей
- Орлов Никита
- Муллин Максим

- Умедов Мехроб

- Волков Никита

- рыболовный спорт, ФРСОО, кфк, Гайский
- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Ковалев А.А.)
- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург,

(Весноватый И.О.)
- шашки, СШ № 1, комитет, Медногорск, (Беликов А.Г.)
- шашки, кфк, Бузулук, (Беликов А.Г.)
- спортивная борьба, СШ, комитет, Г айский,

(Косолапов С.Н.)
- армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург,

(Ганиев З.А.)
- армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург,

(Бесалиев К.И.)
- армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург,

(Лобанов В. А.)
- армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург,

(Куликов О.В.)
- легкая атлетика, УОР, комитет, Оренбург, (Валуев Г.Н.)
- бокс, ДЮСШ, оо, Новоорский, (Генеродов А.)
- бокс, СШОР, комитет, Орск, (Арнаутов А.А.)
- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Габидуллин А.И.)
- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Г абидуллин А.И.)
- спортивная борьба, УОР, комитет, Оренбург,

(Гончаров В.А.)
4

Белов Кирилл

Алиев Эльдар
Скопинцев Даниил
Зыков Илья
Рамзаева София

Семенова Елизавета

Дорохин Георгий

Стребков Кирилл

Постникова Татьяна

Рога Артем

Мирошниченко
Александр
Рудь Валерия
Купревич Илья
Карюхин Роман

Белев Вадим
Айтуганова Тамаша
Ланкина Виктория
Акопян Софья

Бикбердина Виктория
Ланкина Вероника
Парасочка Денис

Г оронович Мария
Кушкеева Лиана
Ураскулова Диана

Дианов Данил

Беляев Артем

- спортивная борьба, СШ, комитет, Гайский,
(Глушков В.В.)

- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан
- бокс, СШОР №3, комитет, Оренбург, (Леонов С.В.)
- бокс, УОР, комитет, Оренбург, (Сулима Ф.С.)
- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,

(Симакова И.П.)
- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,

(Симакова И.П.)
- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,

(Абелова О.М.)
- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,

(Абелова О.М.)
- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,

(Симакова И.П.)
- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, Орск,

(Симакова И.П.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО Комаровский, (Шаупкелов М.А.)

- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО Комаровский, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО Комаровский, (Шаупкелов М. А.)
- армейский рукопашный бой, ОПКУ, кфк, Оренбург,

(Алиева Ю.М.)
- самбо, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Манцуров О.А.)
- самбо, СК «Евразия», кфк, Орск, (Султангалеев К.И.)
- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, (Бикбердина М.Х.)
- паэурлифтинг, ДЮСШ, комитет, Александровский,

(Воробьев В.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, (Бикбердина М.Х.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, (Бикбердина М.Х.)
- рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск,

(Долбышов А.И.)
- тхэквондо, СШОР № 6, комитет, Оренбург, (Сулаев В.А.)
- тхэквондо, СШОР № 6, комитет, Оренбург, (Сулаев В.А.)
- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, Оренбург,

(Сыроваткина И. А.)
- спортивный туризм, СШ № 2, комитет, Новотроицк,

(Буданцев Д.В.)
- спортивный туризм, СШ № 2, комитет, Новотроицк,

(Буданцев Д.В.)

5

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
№134 приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой
категории»:

- Желонкин Дмитрий Сергеевич - рукопашный бой, СШ «Свобода», Орск
- Арнаутов Максим Сергеевич - бокс, СШ «Лидер», Орск
- Пеняева Лариса Ивановна - плавание, ДЮСШ «Маяк», Оренбург

Министр ------ - ттR Самсонов

Кончаков М.Ю.

6